Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná  REQUERIMENTO N.º 18/2017, de 04 de dezembro de 2017.  CARLOS EDUARDO SANTOS, vereador com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pelo art. 106, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, e após ouvido o Plenário, REQUER, seja requerido ao Prefeito Municipal seja enviado para esta Casa de Leis a relação dos pagamentos efetuados as empresa Expresso Princesa dos Campos S.A, CNPJ 80227796/0001-59 e Solange A. Roque Zeni, CNPJ 03778942/0001-93, no ano de 2017, uma vez que o Portal da Transparência informa apenas os valores pagos mensalmente, não indicando o motivos, o usuário e o destino.    JUSTIFICATIVA: Em pesquisa realizada no Portal da Transparência do Município de Capitão Leônidas Marques, verifica-se que o Poder Executivo vem efetuando pagamentos de valores expressivos a tais empresas sem precisar o interesse público.  NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.  Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 04 de dezembro de 2017.    CARLOS EDUARDO SANTOS Vereador